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Introduction: Artificial intelligence (AI) refers to the use of modern
technologies to simulate human cognition in order to solve a specific
problem. The rapid development of artificial intelligence in the health sector
contributes to improving the speed of routine data collection and
calculation. Artificial intelligence can raise many ethical questions.

Objective: The aim of this paper aims to review the possible current
application of artificial intelligence in oral surgery to explain to surgeons the
basic technical elements required to understand its potential and the ethical
code in its application.

Materials and methods: Artificial intelligence algorithms have been used
to assist surgeons with diagnosis, therapeutic decisions, preoperative
planning, and prediction and evaluation of therapy outcome.

Results: Planning, decision-making and evaluation during and after surgery
can be improved with simulation systems. This algorithm, however, needs
to be rigorously evaluated clinically, and systematic ethical reflection should
be carried out regarding data protection, diversity and transparency.

Conclusion: The development of an artificial intelligence model can assist
clinicians in decision-making and provide additional tools for future
diagnosis and treatment planning in oral, aesthetic and implant surgery.

Keywords: Artifcial intelligence, diagnose, therapy plan, ethic, data
protection
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Вовед: Вештачката интелигенција (ВИ) се однесува на искористување на
модерните технологии за да се симулираат човечките сознанија со цел
решавање на специфичен проблем. Убрзаниот развој на вештачката
интелигенција во здравствениот сектор допринесува за подобрувањето
на брзината на рутинското собирање на податоци и на пресметување на
истите. Вештачката интелигенција може да покрене голем дел етички
прашања. 

Цел: Овој труд има за цел да се разгледа можната тековна примена на
вештачката интелигенција во оралната хирургија за да на хирурзите им
се објаснат основните потребни технички елементи, да се разбере
нејзиниот потенцијал и етичкиот кодекс во нејзината примена.

Материјал и метод: Алгоритми за вештачка интелигенција се
користени за да им се помогне на хирурзите со дијагноза, терапевтски
одлуки, предоперативно планирање и предвидување и евалуација на
исходот од терапијата. 

Резултати: Планирањето, одлучувањето и евалуацијата за време и по
операцијата може да се подобрат со системи за симулација. Овој
алгоритам сепак треба ригорозно да се процени клинички, а
систематската етичка рефлексија треба да се спроведе во однос на
заштитата на податоците, различноста и транспарентноста.

Заклучок: Развојот на моделот за вештачка интелигенција може да им
помогне на клиничарите во одлучувањето и да обезбеди дополнителни
алатки за идна дијагноза и планирање третман во оралнохируршката,
естетската и имплантната хирургија.

Клучни зборови: Вештачка интелигенција, дијагноза, план на терапија,
етика, заштита на податоци
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